ПРОТОКОЛ № 4

заседания Наблюдательного совета  Государственного автономного учреждения Тюменской области «Голышмановская районная станция по борьбе

с болезнями животных»

«22» августа 2012 года                                                                                                 р.п. Голышманово

Место проведения — р.п. Голышманово, ул. Гагарина, 50.

Всего присутствующих  членов Наблюдательного совета: 5 человек.

Количество присутствующих на заседании Наблюдательного совета: 6 человек.

Отсутствует: 1 человек.

Присутствовали:

1. Филонов В.В. - главный государственный ветеринарный инспектор по Голышмановскому и Аромашевскому районам.

2. Мокина Н.В. — главный бухгалтер ГАУ ТО «Голышмановская рай СББЖ».

3. Лопатенко Л.А. - лаборант ГАУ ТО «голышмановская рай СББЖ».

4. Носов Н.Н. - главный зоотехник по племенной работе ОАО «Тюменьгосплем».

5. Григорьев С.В. - главный специалист Управления развития АПК Администрации Голышмановского муниципального района.

6. Коноводов С.С. - начальник ГАУ ТО «Голышмановская рай СББЖ».

Отсутствовали:

1. Коренева О.В. - главный специалист Департамента имущественных отношений Тюменской области.

Установлено наличие кворума: Заседание Наблюдательного совета признается правомочным, все члены Наблюдательного совета извещены о времени и месте его проведения и на заседании присутствует более половины членов Наблюдательного совета автономного учреждения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О создании комиссии для проведения проверки выполнения программных мероприятий государственного задания за 2011 год и 1 полугодие 2012 года..

2. Об изменении плана ФХД по бюджетной  и  внебюджетной деятельности.

СЛУШАЛИ:

1.  По первому вопросу слушали Коноводова С.С. В соответствии с приказом управления ветеринарии Тюменской области от 15.08.2012г. № 117-ос «О результатах совещания» необходимо создать комиссию для проведения проверки выполнения программных мероприятий по каждому разделу государственного задания за 2011 год и 1 полугодие 2012 года.

       Решили: Создать комиссию приказом ГАУ ТО «Голышмановская рай СББЖ» и в сентябре 2012 года провести проверку учреждения по выполнения данных мероприятий.

Решение принято полным составом присутствующих — единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Мокину Н.В. Она предложила внести корректировки по следующим статьям затрат: с 226 КОСГУ (бюджет) передвигаем 60000 рублей на 340 КОСГУ, в том числе на приобретение: 13000 рублей (сантехники), 7000 рублей (трубы, краны для подведения воды), 10000 рублей (диски на автомобиль "Форд Фокус"), 30000 рублей (приобретение ГСМ). Остаток денежных средств по 226 коду в 3 квартале на 22.08.2012г. составляет 124362,91 рубль.

Корректировки по поступлениям от оказания услуг (внебюджет): за счет увеличения доходов добавляем денежные средства по следующим КБК: 211 - 150000 рублей, 213 - 45300 рублей, 226 - 20000 рублей, 310 - 5000 рублей, 340 - 60000 рублей. Вснесенные изменения не приведут к образованию кредиторской задолжености.

          Решили: Данные изменения произвести в целях недопущения кредиторской задолженности.

            Решение принято полным составом присутствующих — единогласно.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Наблюдательного  совета  ГАУ ТО «Голышмановская районная станция  по борьбе с  болезнями животных»

 1.   Создать комиссию приказом ГАУ ТО «Голышмановская рай СББЖ» и в сентябре 2012 года провести проверку учреждения по выполнению данных мероприятий государственного задания.

2.  Внести необходимые изменения  по кодам бюджетной классификации  по бюджетно и внебюджетной  деятельности, в целях недопущения кредиторской задолженности.

Председатель заседания
                                                                                        Н.В. Мокина

Секретарь                                                                                                                            Л.А. Лопатенко